
Contacto

Teléfono +34 966076100
Correo Electrónico contratacion@orihuela.es

Dirección Postal

Marqués de Arneva, 1
(03300) Orihuela España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 29996/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-04-2021 a
las 08:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Orihuela
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Renovación de red de agua potable en el raiguero de Poniente P.R. La Aparecida
(Orihuela)

Valor estimado del contrato 105.887,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 128.123,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.887,26 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45232151 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua.
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233294 - Instalación de señalización viaria.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: PLAZO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS: 3 meses, a partir de la fecha de la firma del acta de
comprobación del replanteo

Lugar de ejecución
RAIGUERO DE PONIENTE. P. R. LA APARECIDA (ORIHUELA)
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

PRIMERO.- Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato para la ejecuciónde LAS “OBRAS DE RENOVACION DE
LA RED DE AGUA POTABLE EN ELRAIGUERO DE PONIENTE. P. R. LA APARECIDA (ORIHUELA)” tramitado
porprocedimiento abierto simplificado, a la mercantil CESYR ESTUDIOS Y CONSTRUCCIÓN, S.L. con N.I.F.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=pndenNarwhAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

B-73.987.984, por la siguiente oferta:Oferta económica: 105.323,00€ (IVA excluido)Aumento de superficie a pavimentar de
mezcla bituminosa en caliente en todo elancho del camino: 10.025 m2SEGUNDO.- El precio de adjudicación será de
105.323,00 € (ciento cinco miltrescientos veintitrés euros), IVA excluido, más 22.117,83 € de IVA (veintidós mil
cientodiecisiete euros con ochenta y tres céntimos), lo que suma un total de 127.440,83 €(ciento veintisiete mil
cuatrocientos cuarenta euros con ochenta y tres céntimos), IVAincluido.TERCERO.-El plazo de ejecución de las obras
será de TRES meses a partirde la fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo.

Adjudicado

Adjudicatario

CESYR ESTUDIOS Y CONSTRUCCIÓN, S.L.
NIF B73987984
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 105.323 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 127.440,83 EUR.

Motivación

Motivación Declarar válida la licitación y adjudicar el contrato para la ejecuciónde LAS “OBRAS DE RENOVACION DE LA
RED DE AGUA POTABLE EN ELRAIGUERO DE PONIENTE. P. R. LA APARECIDA (ORIHUELA)” tramitado
porprocedimiento abierto simplificado, a la mercantil CESYR ESTUDIOS YCONSTRUCCIÓN, S.L. con N.I.F.
B-73.987.984, por la siguiente oferta:Oferta económica: 105.323,00€ (IVA excluido)Aumento de superficie a pavimentar de
mezcla bituminosa en caliente en todo elancho del camino: 10.025 m2SEGUNDO.- El precio de adjudicación será de
105.323,00 € (ciento cinco miltrescientos veintitrés euros), IVA excluido, más 22.117,83 € de IVA (veintidós mil
cientodiecisiete euros con ochenta y tres céntimos), lo que suma un total de 127.440,83 €(ciento veintisiete mil
cuatrocientos cuarenta euros con ochenta y tres céntimos), IVAincluido.TERCERO.-El plazo de ejecución de las obras
será de TRES meses a partirde la fecha de la firma del acta de comprobación del replanteo.
Fecha del Acuerdo 20/04/2021
Plazo de Formalización Del 20/04/2021

Observaciones: Hasta la firma del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica



Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2020 a las 14:00
Observaciones: RENOVACION DE RED DE AGUA POTABLE EN EL RAIGUERO DE PONIENTE. P.R. LA APARECIDA
(ORIHUELA)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio de aumento de calidad del acabado de obra de los pavimentos: 0 a 40
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Puntuación = Máximo de puntos (40)X Oferta considerada (m2)/Mejor oferta (m2)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Oferta económica:0 A 60
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Puntuación = Máximo de puntos (60) x mejor oferta (€)/ Oferta considerada (€)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nSkA9m2CQ8Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006607838 |  2021-825293 | Thu, 29 Apr 2021 08:49:40:166 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125821543870843758782457343085505365467 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3nSkA9m2CQ8SugstABGr5A%3D%3D

